

Meland kommune
Ved rådmannen
Pb. 79
5906 Frekhaug

Vår ref: 15/643-1/SMVA/BESW
Dato: 2.3.2015

Influensavaksine for sesongen 2015/2016 til anbefalte målgrupper

Tiden er inne for å bestille influensavaksine for sesongen 2015/2016 til de målgrupper som anbefales slik vaksinasjon. Som tidligere år har smittevernansvarlig lege i kommunene / bydelene ansvar for å bestille og distribuere vaksinen, samt organisere vaksinasjon i egen kommune / bydel.

I følge Forskrift om nasjonalt vaksinasjonsprogram skal alle personer med økt risiko for komplikasjoner i forbindelse med influensa tilbys sesonginfluensavaksine årlig. Kommunene skal i følge forskriften organisere influensavaksinasjonen slik de finner det mest hensiktsmessig for å oppnå så høy vaksinasjonsdekning som mulig, og skal ha rutiner for samarbeid mellom de tjenester som utfører influensavaksinasjon.

Norge har sluttet seg til verdens helseorganisasjon (WHO) sin målsetning om minst 75 % vaksinasjonsdekning i den eldre delen av befolkningen. Som et ledd i å øke vaksinasjonsdekningen velger mange kommuner å arrangere influensavaksinasjonsdager uten timebestilling. Bruk av personlig invitasjon til vaksinasjon kan også være effektivt for å øke vaksinasjonsdekningen. Folkehelseinstituttet har utarbeidet brevmaler for innkalling av personer i målgruppene til influensavaksinasjon, henholdsvis i kommunal regi og hos fastlege. Brevmalene kan lastes ned fra <http://www.fhi.no/artikler/?id=111556> og tilpasses den enkelte kommune/fastlege.

Tilgjengelige sesonginfluensavaksiner 2015/2016

- Alle tilgjengelige sesonginfluensavaksiner vil inneholde de virustypene som WHO anbefaler, deriblant et A/California/7/2009(H1N1)pdm09-lignende virus.
- For influensasesongen 2015/2016 vil det for første gang være mulig å forhåndsbestille både inaktivert influensavaksine (injeksjonsvaksine) og levende, svekket influensavaksine (nesespray). Den levende, svekkede vaksinen (Fluenz Tetra) er kun indisert til barn 2-17 år.
- For 2015/2016 sesongen vil injeksjonsvaksinen fortsatt være trevalent (to influensa A-stammer og en influensa B-stamme), mens den levende, svekkede vaksinen vil være firevalent (to influensa A-stammer og to influensa B-stammer).
- Alle de anbefalte målgruppene får inaktivert influensavaksine til redusert pris. Den levende svekkede vaksinen er ikke rabattert til de aktuelle målgruppene, men nytt av året er vaksinen foreligger i 1-pakning (tidligere kun i 10-pakning), og at den kan forhåndsbestilles sammen med øvrige influensavaksiner til de anbefalte målgruppene.

Hvem bør vaksineres mot sesonginfluensa?

Målgruppene for sesonginfluensavaksinasjon er omtalt i vedlagt notat. Anbefalinger om valg av type influensavaksine til barn i risikogruppene er oppsummert i notatet. Notatet kan gjerne distribueres til fastleger og andre som er involvert i influensavaksinasjon i kommunen / bydelen.

Tall for Meland kommune

- Meland kommune forhåndsbestilte i fjor 700 doser influensavaksine til de anbefalte målgruppene.
- Alle personer over 65 år er i målgruppen for vaksinasjon. Statistisk sentralbyrå oppgir at Meland kommune pr. 1.1.2015 hadde 897 innbyggere ≥ 65 år. Kommunen / bydelen bør innhente informasjon fra fastleger og omsorgstjenesten om antall personer i de øvrige målgruppene for influensavaksinasjon, herunder helsepersonell. Sykehusene blir bedt om å bestille vaksine til inneliggende pasienter og egne ansatte.
- I følge Forskrift om innsamling og behandling av helseopplysninger i Nasjonalt vaksinasjonsregister (SYSVAK-registerforskriften) er helsepersonell pålagt å melde sesonginfluensavaksinasjon til SYSVAK såfremt den vaksinerte samtykker. I sesongen 2013/2014 ble influensavaksinasjon av 462 personer bosatt i Meland kommune meldt til SYSVAK. Hittil i sesongen 2014/2015 er antallet 380. I Hordaland fylke ble 57 % av antall forhåndsbestilte doser sesonginfluensavaksine registrert i SYSVAK i 2013/2014. Hittil i 2014/2015-sesongen er denne andelen 48 %.

Pneumokokkvaksine

Mange velger å tilby influensa- og 23-valent pneumokokkvaksine samtidig til de felles målgruppene. Disse vaksinene kan som tidligere bestilles på samme skjema. Pneumokokkvaksine skal i motsetning til sesonginfluensavaksinen ikke gis årlig. Eldre personer anbefales revaksinasjon etter ca. 10 år. Noen grupper anbefales hyppigere revaksinasjon, se vaksinasjonsboka (e-bok) eller rapport «Anbefalinger for bruk av pneumokokkvaksine utenfor barnevaksinasjonsprogrammet i Norge» som kan lastes ned fra www.fhi.no. Her er det også informasjon om hvilke risikogrupper som anbefales pneumokokkvaksinasjon, og hvem som bør få 13-valent konjugatvaksine i tillegg til 23-valent polysakkaridvaksine mot pneumokokker.

Bestillingsordning

- Smittevernansvarlig lege i hver kommune / bydel benytter vedlagte skjema for å bestille influensavaksine og evt. 23-valent pneumokokkvaksine til personer som anbefales slik vaksinasjon.
- Prisen på trivalent, inaktivert influensavaksine (injeksjonsvaksine) til de anbefalte målgruppene vil ligge på ca. 40 kroner per dose, mens levende, svekket influensavaksine (nesespray) vil koste ca. 200 kroner per dose. Pneumokokkvaksinen vil koste ca. 190 kroner per dose. Alle prisene inkluderer legemiddelavgift og merverdiavgift.
- Hver kommune / bydel kan kun sende **én bestilling**.
- Alle bestilte vaksinedoser sendes samlet til ett sted i kommunen / bydelen. Leveringsadresse og fakturaadresse må oppgis på bestillingsskjemaet. Dersom fakturaadresse ikke oppgis blir fakturaen sendt til samme adresse som ved tidligere leveranser til aktuell varemottager.
- På bestillingsskjemaet ber vi dere oppgi antall ubrukte influensavaksinedoser fra sesongen 2014/2015. Dette vil bidra til å gi oss oversikt over hvor mange vaksinedoser som ble satt.
- Skjemaet kan sendes pr. post eller faks. Adresse og faksnummer står oppgitt på skjemaet.
- **Frist for retur av bestillingsskjemaet er 10.4.2015.**

Denne bestillingsordningen er viktig for at Folkehelseinstituttet skal kunne administrere masseutsending av influensavaksine på en rask og effektiv måte.

Utsending av vaksiner

Sesonginfluensa- og pneumokokkvaksine vil bli sendt ut i løpet av **september/oktober 2015**. Alle vaksinedoser vil bli sendt samlet til leveringsadressen oppgitt på bestillingsskjemaet. Mottak og distribusjon av vaksinen må være planlagt på forhånd. Det er viktig at vaksinen oppbevares i kjøleskap (2-8 °C) og ikke utsettes for frost. Faktura vil forfalle til betaling tidligst 1 måned etter at vaksinen er mottatt.

Eventuelle spørsmål kan rettes til Vaksineforsyningen (telefon 21 07 70 00) mandag - fredag kl. 13-14.30.

Vi minner om at det er mulig å abonnere på nyhetsvarsel fra flere av Folkehelseinstituttets temasider (vaksine, influensa med flere): www.fhi.no/nyhetsvarsel.

Vennlig hilsen

Britt Wolden
Avdelingsdirektør

Berit Sofie Wiklund
seniorrådgiver

Brevet er elektronisk godkjent

Likelydende brev er sendt til smittevernansvarlig lege i kommunen / bydelen

Vedlegg: Bestillingsskjema
Notat - målgrupper for sesonginfluensavaksinasjon sesongen 2015/2016

Kopi: Fylkesmannen ved Helseavdelingen
Helse- og omsorgsdepartementet
Helsedirektoratet
Norges Apotekerforening
Alliance Healthcare
Apokjeden Distribusjon
Norsk Medisinaldepot
Legemiddelindustriforeningen ved vaksineutvalget